

Wałbrzych, dnia 20 kwietnia 2017r.

### PYTANIA - ODPOWIEDZI

*„Budowa systemu oczyszczania ścieków w miejscowości Struga w Gminie Stare Bogaczowice – etap I”  
Nr PZ/RZP/PN/05/2017/IZ*

Mając na uwadze pytania, jakie wpłynęły do Zamawiającego do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień wiążących, tj.:

#### Pytanie nr 1:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami SIWZ a zamieszczonym formularzem ofertowym;

#### XV. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY

1. Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę w oparciu o kosztorys ofertowy uproszczony sporządzony na formularzu, którego wzór umieszczono w załączniku nr 11 do niniejszej SIWZ. Podstawą wyliczenia ceny oferty są przedmiary robót dołączone do niniejszej SIWZ i stanowiące załącznik nr 10a i 10b.
2. Kosztorys ofertowy, o którym mowa w ust. 1 niniejszego rozdziału należy sporządzić metodą kalkulacji uproszczonej, ściśle według kolejności wyszczególnionych pozycji. Wykonawca określi **ceny jednostkowe brutto** dla wszystkich pozycji wymienionych w kosztorysie ofertowym oraz w tym formularzu wyliczy wartości brutto (ilość x cena jednostkowa w zł brutto = wartość w zł brutto).
4. Wykonawca **nie może samodzielnie wprowadzać zmian** do kosztorysu ofertowego oraz nie może pominąć żadnej pozycji w kosztorysie ofertowym.

W zamieszczonym formularzu ofertowym wartość oraz cena jednostkowa pozycji wyrażone są w netto, natomiast zapisy SIWZ wskazują że Wykonawca musi przedstawić swoją ofertę w kwotach brutto, przy czym ww. punkt 4. zabrania samodzielnego wprowadzania zmian do kosztorysu ofertowego.

Czy wykonawca może w kosztorysie ofertowym przedstawić ceny jednostkowe i wartości poszczególnych pozycji w kwotach netto, a dopiero w podsumowaniu wyliczyć całkowitą wartość brutto? Czy też należy oczekiwać na poprawiony przez Zamawiającego formularz kosztorysu ofertowego który będzie zgodny z zapisami SIWZ?

#### Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że w rozdziale XV ust. 2 SIWZ występuje omyłka pisarska w zakresie dotyczącym ceny jednostkowej. Wobec powyższego Zamawiający informuje, że Kosztorys ofertowy, o którym mowa w ust. 1

niniejszego rozdziału należy sporządzić metodą kalkulacji uproszczonej, ściśle według kolejności wyszczególnionych pozycji. Wykonawca określi ceny jednostkowe **netto** dla wszystkich pozycji wymienionych w kosztorysie ofertowym oraz w tym formularzu wyliczy wartości **netto** (ilość x cena jednostkowa w zł **netto** = wartość w zł **netto**).

Wykonawca w kosztorysie ofertowym powinien podać ceny jednostkowe netto, natomiast wartości należy podać dla całości tabeli I i tabeli II oraz dla całości zadania, zgodnie z załącznikiem nr 11.

**Pytanie nr 2:**

Czy w trakcie realizacji inwestycji pobierane będą opłaty za zajęcia pasa drogowego?

**Odpowiedź nr 2:**

Tak, w trakcie realizacji inwestycji będą pobierane od Wykonawcy opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ rozdziału XV. Opis sposobu obliczenia ceny pkt 5 „Cena za realizację przedmiotu zamówienia musi obejmować całkowity koszt wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również wszelkie koszty towarzyszące pełnemu wykonaniu i ukończeniu zamówienia w tym wszystkie koszty poboczne, wszelkie koszty stałe, zysk, koszty ogólne i podobnego rodzaju obciążenia, opłaty i wydatki wynikające z obowiązujących przepisów. Koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu zamówienia, których nie ujęto w odrębnych pozycjach Wykonawca powinien ująć w cenach jednostkowych pozycji opisanych w kosztorysie ofertowym”.

**Pytanie nr 3:**

Zamawiający w pkt. V SIWZ sformułował wymóg:

*„Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania w imieniu Zamawiającego pozwolenia od Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków na prowadzenie badań archeologicznych na terenie objętym inwestycją”*

Okres przewidziany w przepisach prawa na wydanie ww. decyzji wynosi 28 dni, licząc od dnia złożenia wniosku przygotowanego w oparciu o wymogi odpowiednich ustaw i rozporządzeń (w tym min. uzgodniony program badań archeologicznych).

- Termin przetargu został wyznaczony na dzień 28.04.2017r.

- Termin związania ofertą wskazany w pkt. XVII SIWZ wynosi 60 dni.

Zakładając marginalne terminy przewidziane w SIWZ, do podpisania umowy z Wykonawcą może dojść np. w dniu 28.04.2017 + 60 dni czyli 27.06.2017r. Doliczając 5 dni na przygotowanie wniosku do WUOZ i 28 dni na uzyskanie decyzji może okazać się, że do robót ziemnych będzie można przystąpić najwcześniej w dniu 01.08.2017r. czyli po upływie terminu pośredniego wskazanego w SIWZ (15.07.2017r.) – terminie, w którym należy wykonać minimum 800 mb sieci.

Czy Zamawiający mając na uwadze możliwość zaistnienia ww. sytuacji przewiduje możliwość umownej zmiany terminów realizacji inwestycji ?



**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, okres przewidziany na wydanie w/w wynosi 1 miesiąc. **Termin jednego miesiąca jest okresem końcowym**, maksymalnym, Zamawiający z doświadczenia wie, że organ wydaje przedmiotową decyzję w ciągu trzech dni licząc od dnia złożenia wniosku. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminów realizacji inwestycji w przypadkach określonych w projekcie Umowy pkt 24.

**K I E R O W N I K**  
**Działu Przygotowania Inwestycji**

*Patryk Konsewicz*